PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен                                              на платные услуги, оказываемые                                     МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей                 и молодежи»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                                «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» г. Березники (далее - Прейскурант).

2.Муниципальному автономному учреждению культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи»                               г. Березники:

2.1.обеспечить ведение статистического и бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности и платным услугам.

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                                          на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 28.06.2016 № 2012 «Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи».
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и Прейскурант, указанный в пункте 1 настоящего постановления,                                        на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 01.09.2017.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от ___________________
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен

на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис»

для детей и молодежи» г. Березники
	№
п/п
	Наименование услуги
	Цена

за единицу услуги

(руб.)
	Единица

измерения услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	ЦЕНЫ НА ТЕАТРАЛЬНЫЕ БИЛЕТЫ

	1.1
	Детский спектакль

	1.1.1
	для населения в выходные и праздничные дни
	160
	руб./чел.

	1.1.2
	для населения в будничные дни
	130
	руб./чел.

	1.1.3
	для льготной категории граждан
(при предъявлении соответствующих документов) (в будние дни)*
	100
	руб./чел.

	1.1.4
	дети до 3-х лет, не занимающие отдельного места (за исключением Новогоднего представления)
	бесплатное посещение
	руб./чел.

	1.2
	Детский спектакль (выездная площадка)
в пределах Пермского края

(в рамках проекта)
	100
	руб./чел.

	1.3
	Вечерний спектакль

	1.3.1
	для населения
	260
	руб./чел.

	1.3.2
	для льготной категории граждан
(при предъявлении соответствующих документов)*
	210
	руб./чел.

	1.4
	Камерный спектакль

	1.4.1
	премьерный (для всех категорий граждан)
	350
	руб./чел.

	1.4.2
	для населения
	300
	руб./чел.

	1.4.3
	для льготной категории граждан
(при предъявлении соответствующих документов)*
	250
	руб./чел.

	1.5
	Новогодний спектакль и  представление
у елки

	1.5.1
	для населения
	160
	руб./чел.

	1.5.2
	по коллективной заявке от 1500 чел.
	135
	руб./чел.

	1.5.3
	по коллективной заявке от 2000 чел.
	130
	руб./чел.

	1.6
	Дневной спектакль для детей и молодежи
	160
	руб./чел.

	1.7
	Дневной спектакль для взрослой аудитории
	210
	руб./чел.

	2
	СЦЕНАРНЫЕ РАЗРАБОТКИ МЕРОПРИЯТИЯ

	2.1
	Разработка сценариев

	2.1.1
	на концерт, фестиваль, шоу-программу
	5000
	руб./час

	2.1.2
	на торжественный праздник
для предприятий и организаций, корпоративные мероприятия, акции
	6000
	руб./час

	2.1.3
	на массовый театрализованный праздник, свадьбу, юбилей
	9000
	руб./час

	3
	УСЛУГИ

	3.1
	Режиссура мероприятия
	10000
	услуга

	3.2
	Ведущий мероприятия
	7000
	час

	3.3
	Звукорежиссер
	1500
	час

	3.4
	Светорежиссер
	1500
	час

	3.5
	Артистический персонал:                     проведение основных видов сценического мастерства (мастер-классы
по сценическому движению, сценической речи, актерскому мастерству)
	2000
	час

Примечание:

1.Плата при посещении спектакля не взимается с:

несовершеннолетних, состоящих на учете в «группе риска»,           несовершеннолетних, состоящих на учете в СОП ОДН МО МВД России                   г. Березники (по предварительной заявке в сопровождении одного взрослого (оплата с одного сопровождающего не взимается);

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

детей из многодетных и малоимущих семей;

ветеранов и инвалидов ВОВ;

инвалидов 1 и 2 группы;

сопровождающего группы воспитанников дошкольных образовательных организаций и обучающихся в общеобразовательных организациях,                        при групповом посещении (не менее 10 человек);

сопровождающего инвалида 1 группы;

детей-инвалидов.
2.Плата при посещении спектакля взимается в размере 50 % от стоимости билета с инвалидов 3 группы.

________________
*К льготной категории граждан относятся члены многодетных                       и малоимущих семей.
_1183356867.doc
[image: image1.png]